

< 2013-333 * сентябрь * ТЭЦ тек.
рем. >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик(Субподрядчик)

Стройка:

Ду 33

Объект:

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
ТЭЦ тек. рем.	

Отчетный период	
с	по

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **25.192** тыс. руб.

монтажных работ: **0.185** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.027** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **2.149** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 10.2015 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Белинского 30

1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	C7-1	Проверка эл. параметров оборудования	шт.			1	1 040.00	1 040.00
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1								1 040.00
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 040.00
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 040.00
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1								1 040.00
Сметная стоимость материалов								1 040.00
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ								1 040.00
Раздел 2. Горная 21								
2.	C2-1	Проверка эл. параметров оборудования	шт.			1	1 430.00	1 430.00
3.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.			0.01	7 704.07	77.04
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>						
3. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972		79.260	77.04
		<i>Накладные расходы</i>					75%	57.78
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	4.04
		<i>Всего с НР и СП</i>						138.86
4.	C9-5	Кран 15 бр.	шт			1	179.40	179.40
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2								1 686.44
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 686.44
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 3)								57.78
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 3)								4.04
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 748.26
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2								1 748.26
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								57.78
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								4.04
Оплата основных рабочих								77.04
Сметная заработная плата								77.04
Трудозатраты осн. рабочих								0.972
Нормативная трудоемкость								0.972
Сметная стоимость материалов								1 609.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							0.030816	1.78
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							0.027	0.11

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

1 750.15

Раздел 3. Гайдара 31

5.	С7-1	Проверка эл. параметров оборудования		шт.		1	1 040.00	1 040.00
6.	Э03-05-002-06	Смена дверных приборов петли (люк)		1 прибор		1	94.16	94.16
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		Начисления: Н5= 1.2						
6. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	1.188	1.188	79.260	94.16
		<i>Накладные расходы</i>					75%	70.62
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	4.94
		<i>Всего с НР и СП</i>						169.72
7.	С7-14	Петля		шт		2	40.00	80.00
8.	С7-15	Гвозди 3,5x80		кг		0.2	76.50	15.30
9.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные		1 прибор		1	100.82	100.82
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		Начисления: Н5= 1.2						
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	1.272	1.272	79.260	100.82
		<i>Накладные расходы</i>					75%	75.61
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	5.29
		<i>Всего с НР и СП</i>						181.73
10.	С7-16	Замок МВС-126		шт		1	189.06	189.06
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3								1 519.34
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 519.34
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 6, 9)								146.24
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 6, 9)								10.24
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 675.82
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3								1 675.82

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						146.24
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						10.24
	Оплата основных рабочих						194.98
	Сметная заработная плата						194.98
	Трудозатраты осн. рабочих						2.46
	Нормативная трудоемкость						2.46
	Сметная стоимость материалов						1 324.36
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	4.51
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.28
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 680.61

Раздел 4. Гайдара 37

11.	С7-1	Проверка эл. параметров оборудования		шт.		1	1 040.00	1 040.00
12.	Э02-02-001-19	Смена параллельной задвижки диаметр задвижки, мм: до 100		1		1	536.96	536.96
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)			задвижка				
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>						
12. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2		чел.-ч	3.36	3.36	71.530	240.34
12. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4		чел.-ч	3.36	3.36	88.280	296.62
		<i>Накладные расходы</i>					75%	402.72
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	28.19
		<i>Всего с НР и СП</i>						967.87
13.	С7-2	Кран шар. ст. фланц. 50		шт		1	2 475.72	2 475.72
14.	С7-3	Болт М16х70		кг.		1	119.14	119.14
15.	С7-4	Гайка М16		кг.		0.22	151.80	33.40

.	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4							4 205.22
.	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							4 205.22
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 12)							402.72
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 12)							28.19
.	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							4 636.13
.	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4							4 636.13
.	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							402.72
.	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							28.19
.	Оплата основных рабочих							536.96
.	Сметная заработная плата							536.96

1	2	3	4	5	6	7	8
	Трудозатраты осн. рабочих						6.72
	Нормативная трудоемкость						6.72
	Сметная стоимость материалов						3 668.26
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	12.41
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.76
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						4 649.30

Раздел 5. Центральная 1

16.	C7-1	Проверка эл. параметров оборудования	шт.			1	1 040.00	1 040.00
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5								1 040.00
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 040.00
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 040.00
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5								1 040.00
Сметная стоимость материалов								1 040.00
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ								1 040.00

Раздел 6. Центральная 6

17.	C6-1	Проверка эл. параметров оборудования	шт.			1	1 300.00	1 300.00
18.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	100 шт.			0.01	7 704.07	77.04
<i>Начисления: Н5= 1.2</i>								
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	97.2	0.972		79.260 75% 3%	77.04 57.78 4.04 138.86
19.	C9-5	Кран 15 бр.	шт			1	179.40	179.40

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6								1 556.44
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 556.44
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 18)								57.78
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 18)								4.04
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 618.26
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6								1 618.26

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						57.78
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						4.04
	Оплата основных рабочих						77.04
	Сметная заработная плата						77.04
	Трудозатраты осн. рабочих						0.972
	Нормативная трудоемкость						0.972
	Сметная стоимость материалов						1 479.40
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1.78
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.11
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 620.15

Раздел 7. Энергетическая 20

20.	С7-1	Проверка эл. параметров оборудования		шт.		1	1 040.00	1 040.00
21.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы (1п.)		электр лампа		1	9.04	9.04
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.2						
21. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.114	0.114	79.260	9.04
		<i>Накладные расходы</i>					75%	6.78
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.47
		<i>Всего с НР и СП</i>						16.29
22.	Э02-02-003-15	Замена стенного или потолочного патрона при открытой арматуре 1п.		патрон		1	18.60	18.60
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
22. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2		чел.-ч	0.26	0.26	71.530	18.60
		<i>Накладные расходы</i>					75%	13.95
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.98
		<i>Всего с НР и СП</i>						33.53

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7								1 067.64
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -								18.60
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 22)								13.95
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 22)								0.98

1	2	3	4	5	6	7	8
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					33.53
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 049.04
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 21)					6.78
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 21)					0.47
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 056.29
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7					1 089.82
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					20.73
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					1.45
		Оплата основных рабочих					27.64
		Сметная заработная плата					27.64
		Трудозатраты осн. рабочих					0.374
		Нормативная трудоемкость					0.374
		Сметная стоимость материалов					1 040.00
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	0.64
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.04
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					1 090.50

Раздел 8. Энергетическая 24

23.	C8-1	Проверка эл. параметров оборудования		шт.		1	2 405.00	2 405.00
24.	Э02-01-002-35	Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм		100 шт.		0.02	7 704.07	154.08
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.2						
24. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	97.2	1.944	79.260	154.08
		<i>Накладные расходы</i>					75%	115.56
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	8.09
		<i>Всего с НР и СП</i>						277.73
25.	C9-5	Кран 15 бр.		шт		2	179.40	358.80

		. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8						2 917.88
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						2 917.88
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 24)						115.56
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 24)						8.09
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						3 041.53
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8						3 041.53
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						115.56

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						8.09
	Оплата основных рабочих						154.08
	Сметная заработная плата						154.08
	Трудозатраты осн. рабочих						1.944
	Нормативная трудоемкость						1.944
	Сметная стоимость материалов						2 763.80
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	3.56
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.22
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						3 045.31
	<u>Раздел 9. Энергетическая 31</u>						
26.	С9-1	Проверка эл. параметров оборудования	шт.			1	520.00 520.00
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9 520.00						
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 520.00						
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 520.00						
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9 520.00						
	Сметная стоимость материалов 520.00						
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ 520.00						
	<u>Раздел 10. Энергетическая 8</u>						
27.	С10-1	Проверка эл. параметров оборудования	шт.			1	2 080.00 2 080.00
28.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.			0.02	7 704.07 154.08
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
	<i>Начисления: Н5= 1.2</i>						
28. 1.	э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	1.944		79.260 154.08
		<i>Накладные расходы</i>					75% 115.56
		<i>Сметная прибыль</i>					3% 8.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					277.73
29.	С9-5	Кран 15 бр.	шт			2	179.40 358.80

рем. >

1	2	3	4	5	6	7	8
30.	Э03-07-001-12	Ремонт поверхности цементных полов (л/кл)	м2 пола		3	92.69	278.08
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
30.1.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.05	3.15	88.280	278.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	208.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					501.24
31.	С10-2	Порландцемент	кг		20	6.16	123.20

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	2 994.16
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 994.16
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 28, 30)	324.12
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 28, 30)	22.69
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 340.97
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	3 340.97
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	324.12
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	22.69
Оплата основных рабочих	432.16
Сметная заработная плата	432.16
Трудозатраты осн. рабочих	5.094
Нормативная трудоемкость	5.094
Сметная стоимость материалов	2 562.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 9.99
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.61
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	3 351.57

Раздел 11. Северная 10а

32.	С11-1	Проверка эл. параметров оборудования	шт.		1	260.00	260.00
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11							260.00
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							260.00
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							260.00
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11							260.00
Сметная стоимость материалов							260.00
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							260.00

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 12. Вакеева 7

33.	C10-1	Проверка эл. параметров оборудования	шт.		1	2 080.00	2 080.00
34.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.01	7 704.07	77.04
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
34. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	79.260	77.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	57.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					138.86
35.	C9-5	Кран 15 бр.	шт		1	179.40	179.40

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12							2 336.44
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 336.44
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 34)							57.78
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 34)							4.04
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 398.26
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12							2 398.26
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							57.78
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							4.04
Оплата основных рабочих							77.04
Сметная заработная плата							77.04
Трудозатраты осн. рабочих							0.972
Нормативная трудоемкость							0.972
Сметная стоимость материалов							2 259.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	1.78
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							2 400.15

Раздел 13. Кооперативная 4

36.	C9-1	Проверка эл. параметров оборудования	шт.		1	520.00	520.00
------------	-------------	---	------------	--	----------	---------------	---------------

1	2	3	4	5	6	7	8
37.	Э02-02-002-71 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.01	28 761.87	287.62
		Начисления: Н5= 1.2					
37. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	362.88	3.6288	79.260 75% 3%	287.62 215.72 15.10 518.44
38.	С7-3	Болт М16х70	кг.		1	119.14	119.14
39.	С7-4	Гайка М16	кг.		0.22	151.80	33.40
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13							960.16
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							960.16
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 37)							215.72
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 37)							15.10
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 190.98
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13							1 190.98
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							215.72
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							15.10
Оплата основных рабочих							287.62
Сметная заработная плата							287.62
Трудозатраты осн. рабочих							3.6288
Нормативная трудоемкость							3.6288
Сметная стоимость материалов							672.54
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	6.65
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.41
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 198.04
Раздел 14. Кооперативная 11							
40.	С9-1	Проверка эл. параметров оборудования	шт.		1	520.00	520.00

рем. >

1	2	3	4	5	6	7	8
41.	Э03-13-001-10	Ремонт люка на кам. колодец	1 шт.		1	147.39	147.39
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
41. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	1.31	1.31	80.160	105.01
41. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.07	0.07	605.42	42.38
			(1)			163.63	11.45
		<i>Накладные расходы</i>				75%	78.76
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					232.93
42.	С9-2	Брус 30x180x6	м3		0.025	7 500.00	187.50
43.	С9-3	Уголок 40x4	кг		1	39.21	39.21
44.	С9-4	Электроды	кг		0.2	93.75	18.75
45.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.01	7 704.07	77.04
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
	Начисления: Н5= 1.2						
45. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	79.260	77.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	57.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					138.86
46.	С9-5	Кран 15 бр.	шт		1	179.40	179.40
47.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы (2п.)	электр лампа		2	9.04	18.07
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
	Начисления: Н5= 1.2						
47. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	79.260	18.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.57
48.	С9-6	ЛОН	шт		2	15.53	31.06

рем. >

1	2	3	4	5	6	7	8
49.	Э02-02-003-09	Ревизия автоматических выключателей 2п., 1эт.	1		1	84.02	84.02
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		выключа тель				
49. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	1.06	1.06	79.260 75% 3%	84.02 63.02 4.41 151.45

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14	1 302.44
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	84.02
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 49)	63.02
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 49)	4.41
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	151.45
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 218.42
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 41, 45, 47)	150.09
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 41, 45, 47)	11.78
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 380.29
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14	1 531.74
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	213.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	16.19
Оплата основных рабочих	284.14
Сметная заработная плата	284.14
Трудозатраты осн. рабочих	3.57
Нормативная трудоемкость	3.57
Сметная стоимость материалов	975.92
Стоимость механизмов	42.38
Затраты на эксплуатацию машин	42.38
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 6.57
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.44
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 7.63
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 546.38
. ИТОГО ПО АКТУ	23 406.16
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	102.62
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 22, 49)	76.97
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 22, 49)	5.39
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	184.98

рем. >

1	2	3	4	5	6	7	8	
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							23 303.54
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 3, 6, 9, 12, 18, 21, 24, 28, 30, 34, 37, 41, 45, 47)							1 534.57
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 3, 6, 9, 12, 18, 21, 24, 28, 30, 34, 37, 41, 45, 47)							108.68
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							24 946.79
	. ВСЕГО ПО АКТУ							25 131.77
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 611.54
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							114.07
	Оплата основных рабочих							2 148.70
	Сметная заработная плата							2 148.70
	Трудозатраты осн. рабочих							26.7068
	Нормативная трудоемкость							26.7068
	Сметная стоимость материалов							21 215.08
	Стоимость механизмов							42.38
	Затраты на эксплуатацию машин							42.38
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	49.66
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	3.08
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	7.63
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							25 192.14

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.